
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 33 del 24-01-2024 

 
 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 33 
del 24-01-2024 

 
 
Ufficio: UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 2 
 

Oggetto: EVENTO PARI OPPORTUNITA' 8 MARZO 2024. ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER SPETTACOLO TEATRALE "MARIA. LA 
CALLAS". CIG B0121F053A. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 1 del 08.01.2024 ad oggetto: APPROVAZIONE 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024/2026 - PARTE CONTABILE”; 
 
PREMESSO: 

 Che con proprio atto deliberativo n.5 del 17.01.2024 la Giunta Comunale ha dato indirizzo a 
questo Settore di organizzare il giorno 8 marzo p.v  uno spettacolo in onore della divina “Maria 
Callas” icona mondiale del canto lirico il cui centenario della nascita è stato il 2023; 

 che a tal fine è stata interpellata la Modus Impresa Sociale srl, di Verona, (da anni presente nel 
panorama culturale con produzioni teatrali apprezzate non solo in Italia ma anche a livello 
internazionale) la quale ha proposto lo spettacolo teatrale  “MARIA. LA CALLAS”, monologo 
che presenta al pubblico la straordinaria figura della “divina”, come donna prima ancora che diva, 
con le sue energie e fragilità, desideri e delusioni, affermazioni e insoddisfazioni, passioni e 
tormenti; 

 che l’importo complessivo per tale spettacolo è di € 1.650,00 (€1.500.00 + IVA 10%) (preventivo 
agli atti d’ufficio); 

 
VISTI 

- l’art. 1 comma 450 della legge n. 296/2006  modificato con legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di 
bilancio 2019) che rende non più obbligatorio dal 1° gennaio 2019, per gli Enti locali, ricorrere al 
MEPA o alle centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore uguale o 
inferiore a € 5.000,00; 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 33 del 24-01-2024 

- gli artt. 3 e 6 della L. 136/2010 e artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, si 
specifica che il codice CIG corrisponde a B0121F053A; 
 
 DATO ATTO che agli Enti preposti sarà richiesto il D.U.R.C. (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva) così come previsto dalle vigenti normative in materia; 
 
 VISTI: 
- l’art. 192 del d. lgs. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” che 
prescrive l’adozione di apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l’oggetto, la forma, 
le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente 
e le ragioni che ne sono alla base; 
- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 
-l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 
- il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 
 
       DATO ATTO che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici; 
 
      VISTO che il presente atto è conforme alle misure previste nel Piano per la Prevenzione della 
Corruzione approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 40/2023; 
 
      RICHIAMATO il Decreto del Sindaco prot. n.2 del 31.01.2023 con il quale è stata nominata la 
Responsabile del Settore Affari Generali – Segreteria del Sindaco – Segreteria Protezione Civile – 
Depenalizzazione – Tempo Libero – Servizio Legale – Rogito contratti – Anticorruzione e 
Trasparenza - Comunicazione e Partenariati; 
 

DATO ATTO: 
- che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato affidato all’Istruttore del 
settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso e che il 
medesimo ha predisposto la proposta di determina in oggetto; 
- che l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interesse 
relativamente alla presente procedura; 
-  della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

1 - di assumere impegno di spesa di complessive € 1.650,00 (€1.500.00 + IVA 10%) per lo spettacolo 
teatrale “Maria. La Callas” come meglio descritto in premessa; 
 
2 - di affidare l’incarico della rappresentazione teatrale alla ditta Modus Impresa Sociale srl – Verona 
Via Sogare 15/L, C.F. e P.I.:04528120233 - alle condizioni e modalità di cui al preventivo agli atti 
d’ufficio, riscontrate congrue; 
 
3 – di imputare la somma complessiva di € 1.650,00= (IVA inclusa) al cap.139 del B.P. 2024/2026 
che presenta la dovuta disponibilità; 
 



COMUNE DI PORTO VIRO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 33 del 24-01-2024 

4 - di dare atto che la ditta affidataria del servizio con dichiarazione si impegnerà a rispettare tutte le 
norme previste dalla legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia antimafia” con particolare riguardo alla tracciabilità dei flussi finanziari ed, in 
particolare ha comunicato all’Ente (stazione appaltante) gli estremi identificativi dei conti correnti 
accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane S.p.A. e dedicati – anche in via non esclusiva - 
alla commessa pubblica relativa al presente appalto, e comunicherà le generalità ed il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su tali conti, tramite apposita dichiarazione in materia di 
prevenzione della corruzione (Legge n. 190/2012 E D. LGS. n. 33/2013); 
 
5 - di attestare: 

a) il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato affidato all’Istruttore del 
settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale 
ha predisposto la proposta di determina in oggetto; 

b) l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza 
che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto 
medesimo; 

c) la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di 
cui all’art.147-bis, comma 1, del D.lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
6 - Codice CIG B0121F053A. 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Lazzarin Federica 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


